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Nr 19.

Av herr Pettersson, Anton, om sådan ändring i den proportio- 
' nella valmetoden, att underpartibeteckning må användas 

vid riksdagsmannaval och landstingsmannaval.

Genom den ändring av valmetoden, som beslöts av förra årets riksdag, 
lia ju enskilda valmän större möjlighet att göra sig gällande inom partiet än 
tidigare, och vid förra årets val till andra kammaren var det också i ett stort 
antal valkretsar, där de olika partierna gingo till val med ett flertal list- 
typer.

En olägenhet med valmetoden är emellertid, att om två eller flera pai- 
tier gå till val under gemensam partibeteckning, då måste också varje parti 
ena sig om endast en lista. Om t. ex. två partier gå tillsammans under den 
gemensamma partibeteckningen ”Samlingslistanoch det ena partiet A gåi 
fram med en lista, varpå avgivas 2,002 röster, men det andra partiet B, vid 
valet har två listtyper, och var och en av dessa erhåller 2,000 röster, så till
sätter inom partiet ”Samlingslistan” partiet A. första platsen med 2,002 
röster, fastän partiet B. förfogar 4,000 röster.

Då jag anser, att en grupp av enskilda valmän bör få tillfälle att göra 
sig gällande även då två eller flera partier gå tillsammans under gemensam 
partibeteckning, får jag härmed föreslå följande ändring och tillägg i den 
av förra årets riksdag beslutade valmetoden.

Då vid riksdagsmannaval eller val till landsting två eller flera partier 
gå till val under gemensam partibeteckning, äger parti rätt att under den 
gemensamma partibeteckningen utsätta en underpartibeteckning, och skall 
vid sammanräkningen då så förfaras att i jämförelse med andra partier 
gäller lida röstsiffran, som avgivits under den gemensamma partibetecknin
gen, men vid fördelningen av platserna inom denna lista räknas alla val
sedlar, som avgivits under underpartibeteckning A. för sig, alla å under-



partibeteckning B. för sig o. s. v. och detta oberoende av om eu eller flera 
listtyper förekomma under varje underpartibeteckning.

Med stöd av vad jag här anfört, får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville besluta om sådan ändring i den 
proportionella valmetoden, att underpartibeteckning får 
användas vid riksdagsmannaval och landstingsmanna- 
val.

Därest förslaget vinner beaktaude, torde konstitutionsutskottet vidtaga 
den omformulering av vallagen, som därav påkallas.

Stockholm den 20 januari 1922.
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Anton Pettersson.


